Clemens episcopus etc. Venerabili fratri Stephano, episcopo Vesprimiensi salu
tem etc. . . . Olim siquidem bone memorie Meskone, episcopo Vesprimiensi regi
mine présidente, nos cupientes ipsi ecclesie, cum eam vacare contingeret, per apo- 
stolice sedis providentiam utilem et ydoneam preesse personam, provisionem ipsius 
ecclesie ea vice ordinationi et dispositioni nostre duximus specialiter reservandam .. .  
Postmodum vero prefata ecclesia per obitum dicti Meskonis, qui in partibus illis 
diem clausit extremum, pastoris solatio destituta, . . .  ad te, tunc Cenadiensem epi
scopum, consideratis grandium virtutum meritis, quibus personam tuam altissimus 
insignivit, . . . convertimus oculos nostre mentis. Intendentes itaque tam dicte Ve
sprimiensi ecclesie, quam gregi dominico eiusdem salubriter et utiliter providere, te 
a vinculo quo ipsi Cenadiensi ecclesie, cui tunc preeras, tenebaris, . . . absolventes, 
te ad prefatam Vesprimiensem ecclesiam transferimus . . . Datum apud Villamno- 
vam, Avinionensis diocesis, quinto idus Augusti, anno tertio.1 2

(Regesta Vaticana Volumen 163. Anni III. Lib. I. f. 39. T heiner. I. 672.)

1 V. Ö. az 1343 szeptember 20-ikán kelt pápai iratot XCVIII. szám alatt.
2 Ugyanazon napon a veszprémi káptalanhoz, papsághoz, hívekhez, az esztergomi érsekhez 

és Lajos királyhoz a szokásos értesítő iratok intézteinek.
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CIX.

1344. Szeptember 2.

V I. K elem en  p á p a  Is tván , v e szp ré m i pü spökö t f e lh a ta lm a zza , hogy egyházm egyéje p a p s á 

gá ra  egy íz fe n  a d ó t vethessen ki.

Clemens episcopus etc. Venerabili fratri Stephano, episcopo Vesprimiensi sa
lutem etc. . . . Cum itaque, sicut exhibita nobis tua petitio continebat, pro neces
sariis ecclesie tue Vesprimiensis et aliis incumbentibus tibi negotiis, multa subire 
te oporteat onera expensarum, nos . . . equum reputantes et congruum, ut persone 
ecclesiastice tuarum civitatis et diocesis Vesprimiensis tecum huiusmodi onera par
tiantur, tuis supplicationibus inclinati, ut ab omnibus personis ecclesiasticis secula- 
ribus et regularibus earundem civitatis et diocesis non exemptis, beneficia eccle
siastica, pro quibus decima persolvitur, in eisdem civitate et diocesi obtinentibus, 
iuxta ipsorum beneficiorum exigentiam facultatum, petere ac recipere, auctoritate 
nostra, semel duntaxat, libere valeas caritativum subsidium moderatum . .. Datum 
apud Villamnovam, Avinionensis diocesis, quarto nonas Septembris, anno tertio.1

(Regesta Vaticana. Volumen 165. f. 98. Theiner. I. 673.)

cx.
1344. Szeptember 2.

VI. K elem en p á p a  a  v e szp ré m i székesegyháznak búcsút engedélyez.

Clemens episcopus etc. Universis . . . cupientes igitur, ut ecclesia Vesprimi
ensis, que in honore beati Michaelis archangeli dinoscitur esse fundata, a Christi 
fidelibus congruis honoribus frequentetur, . . . omnibus vere penitentibus et con
fessis, qui in diebus dedicationis ipsius ecclesie et in festo sancti Michaelis predicti 
dictam ecclesiam devote visitaverint annuatim, unum annum et quadraginta dies 
de iniunctis eis penitentiis . . . misericorditer relaxamus. Datum apud Villamnovam, 
Avinionensis diocesis, quarto nonas Septembris, anno tertio.

(Regesta Vaticana. Volumen 165. f. 124. — T heiner. I. 673.)

1 Ugyanazon napon a pécsi és egri püspököket és a győri prépostot rendelekzése végre
hajtásával megbízza.
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CXI.

1344. Szeptember 2.

VI. K elem en  p á p a  a  v e szp ré m i p ü spökö t fö lh a ta lm a z z 0-, hogy a  v e s zp ré m i és pécs i egyh áz

m egyékbez ta rto zó  negyven szem é ly t a z  egyh ázi kiközösítés a ló l felm en thesse.

Clemens episcopus etc. Venerabili fratri Stephano, episcopo Vesprimiensi sa
lutem etc. . . . Tuis supplicationibus inclinati, absolvendi auctoritate apostolica quadra
ginta personas Vesprimiensis et Quinqueecclesiensis civitatum et diocesium, que 
propter violationem interdicti ecclesiastici, vel propter violentam manuum iniectio- 
nem in clericos et personas ecclesiasticas, excommunicationis sententias incurrerunt, 
dummodo mors, vel mutilatio exinde non fuerit subsecuta, si hoc persone ipse 
humiliter petierint et passis iniuriam satisfecerint competenter, necnon eadem aucto
ritate dispensandi cum eisdem personis super irregularitate, si quam alique ex eisdem 
personis sic ligate se divinis officiis immiscendo forsitan contraxerunt, iniunctis eis 
propter hoc penitentia salutari et aliis, que de iure fuerint iniungenda, plenam et 
liberam tibi tenore presentium concedimus facultatem. Datum apud Villamnovam, 
Avinionensis diocesis, quarto nonas Septembris, anno tertio.

(Regesta Vaticana. Volumen 165. fol. 101. t.)

CXII.

1344. Október 4.

A  visegrád i a p á tn a k , M ik lós, b u d a i p o lg á r  érdekében, VI. K elem en  p á p á h o z  in tézett

fo ly a m o d á sa .

Significat sanctitati vestre devotus orator vester Daniel, abbas monasterii sancti 
Andree apostoli iuxta Wissegrad, ordinis sancti Benedicti, Vesprimiensis diocesis, 
quod bone memorie Wulfingus, quondam civis Budensis dicte diocesis, benefactor 
ordinis et monasterii predictorum, capellam quamdam, dum vixit, iuxta cimiterum 
parrochialis ecclesie beate Marie virginis in dicto loco Buda de bonis suis propriis 
construi fecit et fundavit, et de certis perpetuis annuis redditibus ad sustentationem 
trium presbyterorum dotavit, archiepiscopi Strigoniensis, cui dicta ecclesia et non 
diocesano loci est subiecta, et rectoris eiusdem parrochialis ecclesie, qui tunc erat, 
accedente voluntate pariter et assensu, et dicte parrochialis ecclesie, ut idem rector, 
qui tunc erat, suum in premissis preberet assensum, certas possessiones in perpe-